C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO NOMINAL EM SESSÃO
REMOTA

Votação do PROJETO DE LEI Nº 1.485,  DE 2020 que:  “Altera  o
Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal); a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993; e a Lei nº 12.850, de 2 de agosto de 2013,
para  combater  condutas  que  tenham  por  finalidade  o  desvio  de  recursos
destinados ao enfrentamento de estado de calamidade pública.”

Votação do mérito da subemenda substitutiva global ao
PL 1.485/ 2020.

Senhor Presidente:

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,
na votação nominal do mérito da subemenda substitutiva global ao PL 1.485/

2020.- votei SIM, na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia
01/09/2020.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2020

Deputada CLARISSA GAROTINHO

PROS/RJ

1 *C
D2

04
73

72
66

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
la

ris
sa

 G
ar

ot
in

ho
 (P

RO
S/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

94
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.